Publicado no D.O.E. de:

07/11/2024

Seção III - página:

88

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DEPUTADO ARY DE CAMARGO PEDROSO

– PIRACICABA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 193/47/2024 – PROCESSO Nº 136.00161154/2024–35

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DEPUTADO ARY DE CAMARGO

PEDROSO, da cidade de PIRACICABA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados

o resultado da aferição da veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se

declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação

diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos

selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do

tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

DEPUTADO ARY DE CAMARGO PEDROSO, situada na AVENIDA DOUTOR

JOÃO CONCEIÇÃO, 350 – BAIRRO: PAULISTA

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

113 – Biologia (Base Nacional Comum) (Ensino Médio

(BNCC/ETIM/MTec/AMS/com Ênfases/Itinerários Formativos/Projetos de

Aprofundamento/PD))

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

8/ MARCELO JOÃO DA SILVA / 3026136 / 03850014363

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

18/ VAGNER DE ARAUJO GABRIEL / 29053413–6 / 28432246832 / 40,50

2/ MAYCON ROBERTO DA SILVA / 87709647 / 05246319997 / 31,13

3/ LARAH CHRISTIANE CARVALHO TEIXEIRA SILVA / 230556553 /

16409768842 / 31

8/ MARCELO JOÃO DA SILVA / 3026136 / 03850014363 / 30

12/ ALINE BERTOLOSI BOMBO CARDOSO / 404437795 / 35097537807 / 27,13

20/ CRISLAINE DE ALMEIDA / 483854256 / 38818394886 / 27

9/ MICAEL JUNIO DOS SANTOS / 595161522 / 49311919837 / 24,50

6/ MARIANA GOMES VICENTE / 40378517–0 / 41908496851 / 23

14/ ADRIANO ADINOLFI ITO / 341147576 / 36434638809 / 19

19/ DAIANE ELEUTÉRIO PEREIRA MONTANHANA / 46766349X /

39504001840 / 18,50

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

 Estudo das células;

 Genética;

 Ecologia.

Duração máxima da aula: 20 minutos

Data: 18/11/2024

Horário: 15h30

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a

pontuação necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou

seja, que não estão entre os 10 (dez) primeiros classificados, bem como aqueles que

empataram na 10ª (décima) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

10/ CAMILA APARECIDA SILVA / 469268542 / 36360391805 / 15,38

11/ VANESSA RIBEIRO GUIMARAES SCHREITER / 330499464 / 22459037813

/ 13

21/ THALITA MARTINS DE OLIVEIRA VITORIANO / 440849019 /

48680241830 / 11

5/ MARIA EDUARDA BARDELI DIAS / 56.769.564–5 / 48974792826 / 10

1/ BEATRIZ CAROLINE PADUANELLO DURLIN / 56418861X / 45509628871 /

6,75

4/ MATHEUS ZINSLY DE OLIVEIRA / 251636318 / 17574259852 / 6

PIRACICABA, 05/11/2024

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica